
Announcement 

 

We inform all interested students that for the detail information about the "Hungarian 

scholarship program - Stipendium Hungaricum for Kosovar students "( http://masht.rks-

gov.net/uploads/2016/02/programi-i-bursave-hungareze-stipendium-hungaricum-per-

studentet-kosovare-eng.pdf), on 04.03.2016 (Friday), at 11.00 will be held informational 

meeting at the Faculty of Economics – University of Prizren. The meeting will be present 

Mr. Tamas Gergely, First Secretary of the Embassy of Hungary in Prishtina and Prof. Assoc. 

Dr. Hysen Bytyqi Adviser to the Minister, Ministry of Education, Science and Technology. 

 

 

Njoftim 

 

Njoftojmë të gjithë studentet e interesuar se me qellim të informimit sa më të mirë për 

“Programin e  bursave hungareze - Stipendium Hungaricum për studentët Kosovarë” 

(http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/02/programi-i-bursave-hungareze-stipendium-

hungaricum-per-studentet-kosovare-4.pdf), me datë 04.03.2016 (Premte), në ora 11.00 do 

të mbahet takim informues në Fakultetin Ekonomik – Universiteti i Prizrenit. Në takim do 

të marrin pjesë z. Tamas Gergely, Sekretar i parë i Ambasadës së Hungarisë në Prishtinë 

dhe Prof. Asoc. Dr. Hysen Bytyqi Këshilltar i Ministrit, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë. 
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